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Plombownica do zamykania plomb z tworzyw sztucznych
przez sklejanie płynem

Przedmiotem wynalazku jest plombownica do
zamakania ploimlb z tworzyw 'sztucznych mająca
zastosowanie do plombowania towarów w opako¬
waniach, oraz wszelkiego rodzaju urządzeń wyma¬
gających plombowania. Na [przykład do plombowa¬
nia towarów w workach, wagonów kolejowych,
magazynów, liczników elektrycznych, gazowych,
samochodowych itp.

Znane plomibownice służące do zamykania plomb
blaszanych ołowianych luta z laku posiadają bar¬
dzo dużo wad. Wszelkiego rodzaju zabezpieczenia
przy pomocy plomb blaszanych są dość kosztowne
a także nie ida ją gwarancji, że plomba nie będzie
naruszona bowiem plombę (blaszaną można kilka
razy .o\wnrzyć i zaniknąć ibez jej uszkodzenia.

Zamykanie przy pomocy plomJbownicy będącej
przedmiotem wynalazku będzie posiadało wiele
zalet w stosunku do wyżej opisanego sposobu
plombowania. Najważniejszą zailettą będzie to-, że
plomby z tworzywa sztucznego zamkniętej przy
użyciu kleju nie będzie można otworzyć, koszt ta¬
kiej plomby będzie parę razy mniejszy od plomby
blaszanej czy ołowianej. Jeżeli pilomlby z tworzyw
sztucznych wyeliminują plomby blaszane i ołowia¬
ne to. zaoszczędzi isię bardzo poważne ilości cien¬
kiej blachy ■zimnowalcowanej, oraz deficytowego
ołowiu. Plomby z. tworzyw sztucznych podniosą.

estetykę oipakowainla bowiem można je produko¬
wać w kilku różnych kolorach.

Znane są również pTjotrnfoownice do zamykania
plomb z tworzyw sztucznych (z cienkich pasków

5 polietylenu) pra dujące na zasadzie zgrzewairek
wielkiej częstotliwości ale są bardzo skomplikowa¬
ne i nie praktyczne gdyż, nie nadają się do użytku
tam, gdzie nie ma instalacji elektrycznej.

Plombownica będąca przedmiotem wynalazku
10 składa się z dwóch dźwigni na końcu których

umieszczone są kowadełka. Nad igórnym kowadeł¬
kiem znajduje się zbiorniczek na piyn klejący (np.
aceton lub tri). Górne kowadełko posiada otwory
przez które w chwili naciskania nia dźwignię spły-

15 wa płyn klejący ze zbiorniczka na plombę. W dol¬
nej części zbiorniczka znajduje się zawór od płynu.
Zawór otwiera isię w chwili naciskania, na dźwig¬
nię a zamyka gdy zwolnione dźwignie powracają
do normalnego położenia. Znajdująca się pomię-

20 dzy kowadełkami plomba iw chwili spadania płynu
zostanie częściowo rozpuszczana a następnie przez
nacisk kowadełek plomba zosltanie trwale zamknię¬
ta (sklejona).

Dźwignie po zamknięciu plomby wracają do nor-
25 malnego położenia przy pomocy spiralnej spręży¬

ny, która jest umieszczona pomiędzy dźwigniami.
Zbiorniczek na płyn klejący zamknięty jest u góry
szczelnym gwintowanym korkiem z uszczelką.
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Będąca proedKrioitem wynalazku plombGwnica do
zamykania ipiomtb z tworzyw sztucznych jest
pirzedistałwionia om rysunku. Plombownica składa
się z dwóch dźwigni li 2, na końcach dźwigni
zmaljdiują isiię kowadełka 3 i 4. Górne kowadełko 3
jest dużo więkisze igdyż połączone jest ze zbior¬
niczkiem 5 na płyn klejacy. Górne kowadełko po¬
siada w dolnej części otwory 8 praefc które w
chlwili zaciskania dźwigni wypływa płyn i rozle¬
wa się )po> plombie — w ten sposób plomba zioslta-
nie częściowo zmiękczona (rozpuszczona). Przy zu¬
pełnymi zaciśnięciu plomlbownicy znajdująca się
pomiędzy kowadełkami pOomiba zostanie x trwale
zamknięta (sklejona).

Zbiorniczek 5 na płyn jeist u góry zamknięty
gwintowanym korkiem 6 z uszczelką. W dolnej
części zbiorniczek 5 (posiada zawóir 9 otwierajjący
i zamykający dopływ płynu. Zawór 9 otwiera się
w ichwili naciskania dźfwigni 1, 2, a zamyka w cza¬
sie powrotu dźwigni do normalnego położenia.

Dźwignie powracają do normalnego położenia po
zamknięciu plomby, dzięki działaniu znajdującej
się pomiędzy dźwigniami 1, 2 spiralnej sprężyny 7.

5 Zastrzeżenia patentowe

1. Plombownica do zamykania (plomb z tworzyw
sizltućznych przez sklejjanie płynem, składająca
się z dwóch dźwigni, na końcu któryeh znaa-

io dują się kowadełka,, znamienna tym, że nad
górnym kciwadełkieim (3) lumieiazczony jest zbioir-
niczek 5 na płyn klei jacy, a w dolinęj części gór¬
nego kowadełka (3) znajdują się otwory (8)
przez które, ze zbiorniczka (5) przy zaciskaniu

15 dźwigni spfływa na plombę płyn klejący.
2. Plombownica według zaisltrz. 1, znamienna tym,

że posiada zawór (9) 'umieszczony w dolnej
części zbiorniczka (5), który to zawór oltwiera
się równoicześnie z chwilą zaciskania dźwigni

20 plonibownicy.

Dokonano jednej poprawki

ZG „Ruch" W-wa, Zam. 2191/67 nakł. 370 egz.


	PL54968B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


